



## اهم اقدامات و دستاوردهای جمهوری اسلامی در

### عرصه مبارزه، پیشگیری و درمان مواد مخدر

(مارس و آوریل ۲۰۲۰)

وزارت امور خارجه

نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان

ملل متحد و سایر سازمانهای بین المللی - وین

#### کشفیات مواد مخدر در مارس و آوریل ۲۰۲۰

- حدود ۱۱۵۳۳۰ کیلوگرم انواع مختلف مواد مخدر و روانگردان در ماه مارس و آوریل در سراسر ایران، کشف و ضبط گردید.
- بیشترین حجم مواد مکشوفه، مربوط به تریاک به میزان ۹۴۴۶۵ کیلوگرم بود. همچنین ۱۳۲۹۳ کیلوگرم حشیش، ۱۸۱۴ کیلوگرم مرفین، ۲۱۹۶ کیلوگرم شیشه، ۲۵۵۹ کیلوگرم هرویین، ۵۲۵ کیلوگرم گراس، و ۵۲۸ کیلوگرم سایر مواد از جمله پیش سازها و قرص های روانگردان کشف شده اند.

#### اعلام برخی اولویت های ستاد مبارزه با مواد مخدر در سال ۹۹

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر در نشست تخصصی ویدئو کنفرانسی با معاونان و مدیران کل ستاد و دبیران شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان های سراسر کشور، برخی اولویت های ستاد مبارزه با مواد مخدر را برای سال جدید شمسعی اعلام نمود. بر همین اساس، اجرای موثر طرح یاریگران زندگی، ساماندهی معتادان متجاهر، توسعه اقدامات اطلاعاتی، توجه و تمرکز بر مرزهای کشور، اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر، تدوین نقشه راه هر استان، و پاکسازی مناطق آلوده از اولویت های کاری ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام شده است.

#### تقدیر سازمان ملل از ایران به خاطر پیشگیری از شیوع

##### کرونا در معتادان

معاون توسعه پیشگیری و درمان سازمان بهداشتی با اعلام اینکه تعداد معتادان مبتلا به کرونا در ایران کمتر از تعداد پیش

بیش بینی شده بوده است، افزود: اقدامات جمهوری اسلامی ایران در حوزه پیشگیری از ابتلای معتادان به کرونا، مورد اذعان و قدردانی سازمان ملل قرار گرفته است. با توجه به شیوع کرونا و در معرض خطر داشتن معتادین متجاهر، ادارات بهداشتی سراسر کشور با کمک سایر نهادهای مرتبط و سمن های غیر دولتی اقدام به توزیع اقلام بهداشتی، مواد ضد عفونی کننده، غذای گرم و نیز وسایل شخصی مورد نیاز میان معتادان متجاهر نموده اند.

#### راه اندازی سامانه ای برای دستیابی به آمار معتادان مبتلا به کرونا

کانون درمانگران اعتیاد کشور از طریق راه اندازی سامانه آزمون و پرسشنامه آنلاین، تحقیقاتی را با کمک پزشکان مسئول فنی در مراکز سرپایی درمان اعتیاد کشور به عمل آورد تا آمار معتبری از ابتلای معتادان به بیماری کرونا در دسترس باشد.

#### پیگیری تدوین پروتکل نگهداری معتادان در شرایط کرونایی

پروتکل نگهداری از معتادان متجاهر با توجه به شرایط کرونایی، با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تدوین گردید.

#### مرگ ۴ هزار نفر در سال در کشور در اثر سوء مصرف مواد مخدر

بنا به گفته دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر سالانه ۴۵۰ هزار نفر در جهان در اثر مصرف یا سوء مصرف مواد مخدر جان خود را از دست می دهند. در ایران نیز نزدیک به ۴ هزار نفر سالانه در اثر مصرف یا سوء مصرف مواد مخدر جان خود را از دست می دهند.